
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21 апреля 2020 года
г. Ставрополь

№ 490-пр

Об утверждении состава медицинских работников при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Ставропольском крае в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 07 ноября 2018 года № 189/1513, и в целях организованного проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам ос­
новного общего образования в Ставропольском крае в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав медицинских работников при проведении государ­
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в Ставропольском крае в 2020 году (приложение).

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про­
фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития 
образования, повышения квалификации и переподготовки работников обра­
зования» (Евмененко Е.В., Сотникова В.А.) обеспечить внесение сведений о 
медицинских работниках при проведении государственной итоговой аттеста­
ции по образовательным программам основного общего образования в Став­
ропольском крае в 2020 году в региональную информационную систему в 
установленные сроки согласно приложению.

3. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь­
ского края (Чубова О.Н., Еремина Н.А.) довести настоящий приказ до сведе­
ния руководителей органов управления образованием администраций муни­
ципальных районов и городских округов Ставропольского края.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь­



2

ского края организовать работу по проведению инструктажей с медицински­
ми работниками, привлекаемыми к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в Ставропольском крае в 2020 году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


